[image: image1.jpg]

ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
с.  Кривошеино

Томской области
       31.10.2019                                                                                                                 № 298
О принятии части полномочия исполнения Кривошеинским сельским поселением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части ремонта временного моста через р. Бровка в с. Кривошеино, Кривошеинского района, Томской области на 2019-2020 гг.
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кривошеинского района, Устава Кривошеинского сельского поселения
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

 1. Принять полномочия муниципального образования Кривошеинское сельское поселение по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством, в части ремонта временного моста через р. Бровка в с. Кривошеино, Кривошеинский район, Томской области.
2. Рекомендовать Главе Кривошеинского района  подписать соглашение «О передаче части полномочия исполнения Кривошеинским сельским поселением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части ремонта временного моста через р. Бровка в с. Кривошеино, Кривошеинского района, Томской области на 2019-2020 гг.» в соответствии с приложением к настоящему  решению.
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального подписания.
4. Настоящее решение опубликовать в печатном издании Сборнике нормативно-правовых актов Кривошеинского района и разместить на официальном сайте Кривошеинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров
Глава Кривошеинского района

 С.А. Тайлашев

PAGE